
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 304
  
   

1 

 

DECRETO N° 037/2021 
 
 
 

Súmula: DESIGNA OS MEMBROS DA DIRETORIA DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – PREVIBOM, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Sr. Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso 
de suas atribuições legais,  

DECRETA: 
 

Art. 1°. Ficam designados os membros para os cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal, Conselho 
Administrativo e Suplentes dos Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Sucesso, Estado 
do Paraná – PREVIBOM, para o biênio 2021/2022, em razão da exoneração, falecimento e aposentadoria de ocupantes 
de cargos da diretoria e conselhos do Instituto, passando estes a serem compostos pelos seguintes membros: 

 
CARGO:       DOCUMENTO:  REGIME: 
I – DIRETORIA EXECUTIVA  
Diretor Presidente:  Carlos Roberto Souza;    CPF 308.682.119-15 EFET. ATIVO 
Vice-Presidente:  Jefferson Henrique da Silva;   CPF 069.571.149-02 EFET. ATIVO 
Tesoureiro:   Thiago Batista de Lima;   CPF 066.372.259-40 C. COMISS 
Secretário Geral:  Fabiane Rodrigues Custódio da Silva CPF 010.332.909-98  C. COMISS 
 
II – CONSELHO FISCAL 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS:  
Titular:    Antonio Sponqueado;    CPF 526.929.309-91 INATIVO 
Suplente:   Geraldo Lacerda de Lima  CPF 045.251.839-34 INATIVO 
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS:  
Titular:    Fabiana dos Santos Teodoro;   CPF 060.053.749-82  EFET. ATIVO 
Suplente:   Lucimar Gomes Justino;   CPF 222.202.348-35 EFET. ATIVO 
Titular:    Ruberson Gonçalves Mendonça;  CPF 900.434.489-68  EFET. ATIVO 
Suplente:   José Severiano de Almeida Filho;  CPF 478.522.249-20 EFET. ATIVO 
Titular:    Marcelo Vinícius Salomé;   CPF 044.566.959-43  EFET. ATIVO 
Suplente:   Marcos Aurelio Mendonça;   CPF 911.290.289-68 EFET. ATIVO 
 
III – CONSELHO ADMINISTRATIVO  
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS:  
Titular:   Pedro José Lopes;    CPF 149.618.659-15 INATIVO 
Suplente:   Clarice Gonçalves Nogueira;   CPF 816.204.979-72 INATIVO 
Titular:    Antonia Dina da Silva Almeida;  CPF 668.139.309-82  INATIVO 
Suplente:   Nelson Ribeiro Cruz;    CPF 005.749.639-01 INATIVO 
Titular:    Antenogenes Inocêncio;   CPF 349.770.669-87 INATIVO 
Suplente:   Rufina Maria Barbosa   CPF 004.165.149.95 INATIVO 
 
REPRESENTANTES DO EXECUTIVO:  
Titular:    Camila Aparecida da Silva;   CPF 068.127.059-62 C. COMISS 
Suplente:   Fabiane Rodrigues Custódio da Silva;  CPF 010.332.909-98  C. COMISS 
Titular:    Luiz Fernando Sanchez;   CPF 073.563.269-30 EFET. ATIVO 
Suplente:   José Carlos Benedetti.    CPF 389.409.499-00 EFET. ATIVO 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/01/2021 às 22:37:23

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 304
  
   

2 

 

REPRESENTANTES DO SERVIDORES ATIVOS:  
Titular:    Marceu Gaspar dos Santos;   CPF 911.285.019-53 EFET. ATIVO 
Suplente:   Roseli Aparecida de Paula Silva;  CPF 944.199.579-72 EFET. ATIVO 
Titular:    Elizangela Apª Guimarães Gripaldi;  CPF 040.596.279-76 EFET. ATIVO 
Suplente:   Franker Aparecido Sincero dos Reis;  CPF 020.835.709-28 EFET. ATIVO 
Titular:    Ester de Campos Salomé;   CPF 794.106.509-68 EFET. ATIVO 
Suplente:   Eleni Valério Galdino;    CPF 682.321.289-68 EFET. ATIVO 
Titular:    Faied Rezende da Silva;  CPF 088.377.269-88 EFET. ATIVO  
Suplente:   Eunice Ribeiro Pedro;    CPF 009.004.889-05  EFET. ATIVO  
Titular:    Evelyn Georgia Tieni;    CPF 032.022.459-70 EFET. ATIVO 
Suplente:   Regiane Terezinha dos Santos;   CPF 006.569.039-70 EFET. ATIVO 
 
REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO:  
Titular:    Carlos Alberto Andrade Almeida CPF 775.742.069-53  EFET. EFET. 
Suplente:   Reinaldo Pereira   CPF 034.392.069-71 VEREADOR 

 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, aos 31 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/01/2021 às 22:37:23

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 304
  
   

3 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 003/2021 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO SISTEMA BANCO DE PREÇOS, 
COM FORNECIMENTO DE SENHA DE ACESSO A FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS 
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
VALOR: R$ 6.659,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 1/2021- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 28 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/01/2021 às 22:37:23

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 304
  
   

4 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2021 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: Aquisição de formulários contínuos (Nota Fiscal de Produtor Rural) para atender a demanda da 
Administração geral.   
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 2/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2021, em favor da empresa GRAFICA E 
EDITORA SAPATIERI LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 17.308.235/0001-48, com o valor global de R$ 11.250,00 (onze 
mil, duzentos e cinquenta reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 1/2021, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão 
Permanente de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de 
Empenho. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/01/2021 às 22:37:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-01-29T22:37:23-0300




